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Náš tým v akci! Podívejte se, jak vypadá naše práce v každodenní praxi. 
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 TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA VE FARNOSTI RADOSTÍN NAD OSLAVOU 

V sobotu 4. 1. 2025 a 11. 1. 2025 se v rámci Tříkrálové sbírky ve farnosti Radostín nad Oslavou, Kněževsi a        
Krásněvsi vybralo: 

 Radostín nad Oslavou: 70 018 Kč 

 Kněževes: 11 910 Kč 

 Krásněves: 35 575 Kč 

Celkem: 117 503 Kč 

 

Tříkrálová sbírka v roce 2024: 

 Radostín nad Oslavou: 68 190 Kč 

 Kněževes: 11 940 Kč 

 Krásněves: 22 752 Kč 

Celkem: 102 882 Kč 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme všem dárcům za jejich obětavou ochotu pomoci potřebným. Celý výtěžek sbírky byl předán Oblastní 
charitě ve Žďáru nad Sázavou. 

Tříkrálová sbírka v roce 2022: 
 Radostín nad Oslavou: 68 585 Kč 

 Kněževes: 12 820 Kč 
 Krásněves: 31 570 Kč 
Celkem: 112 975 Kč 

Tříkrálová sbírka v roce 2023: 
 Radostín nad Oslavou: 72 650 Kč 

 Kněževes: 12 430 Kč 
 Krásněves: 25 570 Kč 
Celkem: 110 650 Kč 

Mráz a sníh neodradily koledníky: Tříkrálová sbírka na Žďársku vynesla rekordních 5 milionů Kč 
 
Tříkrálová sbírka v okrese Žďár nad Sázavou je u konce. Obětavé koledování tří králů vyneslo pro služby oblastní 
charity krásných 5 339 989 Kč. Tento zatím nejvyšší výtěžek sbírky na Žďársku se ukrýval v 607 zapečetěných 
kasičkách. Dalších 125 383 Kč bylo k dnešnímu dni zasláno pomocí online platby a bezhotovostních darů. 
I přes sníh a mráz, který po oba koledovací víkendy panoval, se v letošním roce do terénu vydalo více než 2500 
obětavých koledníků. Někteří už koledují dlouhou řádku let, pro jiné to byla premiéra. A nakonec byli všichni 
spokojení, i přes náročnější počasí. „Během tříkrálového víkendu mi volala vedoucí skupinky s tím, že se 
omlouvají, ale že asi nedochodí slíbený úsek, protože je jim velká zima. Poslala jsem je tedy zahřát na faru, odkud 
vycházeli. Tato skupinka se nakonec do terénu vrátila a svůj úsek poctivě dochodila. A proč? Malí králové prostě 
moc chtěli koledovat dál…,“vzpomíná s velkou vděčností koordinátorka sbírky Veronika Dobrovolná.   
A dodává: „Děkuji všem králům a královnám, bez kterých by sbírka nebyla možná. Děkuji za Váš čas a obětavé 
koledování v jakémkoli počasí. Jste úžasní, králové. Děkuji i všem dárcům. Bez vašeho přijetí a finančních darů by 
sbírka nemohla pomáhat všem našim klientům“. 
Věnované finanční prostředky využije žďárská Charita především na rozvoj terénních služeb, aby péče mohla být 
dostupná všem potřebným, kteří si přejí zůstat v domácím prostředí. Domácí hospic Barborka bude podpořen 
nákupem kompenzačních pomůcek, které usnadní péči o pacienty. Část prostředků bude využita na zajištění 
svozu klientů s mentálním a kombinovaným postižením do stacionářů. V denním stacionáři Nesa bude 
pokračovat další etapa úprav zahrady, aby ji klienti mohli lépe využívat. Z výtěžku se také nakoupí materiální 
pomoc pro sociálně slabé, kterým Charita pomáhá prostřednictvím služby Charitní záchranné sítě. V neposlední 
řadě finanční podpora umožní pokračovat v systematické práci dobrovolnického centra Kambala. 
 
              Za Oblastní charitu Žďár nad Sázavou  
            Iva Sobotková, koordinátorka propagace  
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Investice na rok 2025 

V roce 2025 bude největší investiční akcí realizace infrastruktury pro 5 rodinných domů a následně po změně 
územního plánu pro 6 rodinných domů. Od jarních měsíců budou probíhat práce na terénních úpravách pro 
novou lokalitu a následně bude budována nová infrastruktura – kanalizace, vodovod, rozvody nízkého napětí 
elektrické energie, plynu, venkovního osvětlení a kabelových tras pro komunikační technologie. V této lokalitě již 
bude muset být provedena dvojí kanalizace, jedna na splaškovou vodu a druhá na dešťovou vodu z povrchu 
komunikací, která bude odváděna do budovaného vsaku.  

V letošním roce je plánována oprava povrchu silnice II/354 v úseku 
od Ostrova nad Oslavou po opravený povrch v Radostíně nad 
Oslavou u hřbitova a dále pak od kulturního domu k Zahradištím. V 
souvislosti s touto opravou městys připravuje rekonstrukci 
kanalizace z části Humna, která by měla začít v druhé polovině roku. 
Zároveň bychom rádi při této opravě zrealizovali zpomalovací 
opatření snížení rychlosti přijíždějících vozidel ze směru od Ostrova 
nad Oslavou. Konečná podoba tohoto opatření je nyní konzultována 
s Policií ČR. Oprava silnice přinese různá dopravní omezení při cestě 
do Žďáru nad Sázavou, se kterými musíme počítat.     
Pokračovat budeme v opravách a údržbě místních komunikací. 
V Základní škole nás čeká výměna topení v tělocvičně. 
U Farského rybníka vznikne WorkOutové hřiště. 
V jarních měsících bude pokračovat obnova lesů městyse vysázením 
další části vykáceného lesa v Borovinách, do sázení budou zapojeni 
žáci ZŠ v rámci ekologické výchovy. Součástí ekologické výchovy je 
zapojení žáků ZŠ do akce Čistá Vysočina, tentokrát již 16. ročníku. 
                                                     Antonín Váša, starosta 

Novinka v třídění textilu – důležité změny 
od nového roku 

Od začátku letošního roku došlo ke změně 
pravidel pro třídění textilu. Do kontejneru 
na textil, který je umístěn pod úřadem 
městyse, lze nyní vhazovat veškerý textil s 
výjimkou toho, který je znečištěný ropnými 
látkami. 
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 VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ – výměna svítidel a úspory. 

 Venkovní osvětlení patří k základní vybavenosti každého města a obce. Zajištění nočního osvětlení v 
intravilánu měst a obcí je jednou z jejich povinností.  
 U nás v Radostíně a Zahradištích máme k tomuto účelu celkově 154 svítidel venkovního osvětlení (146 ks v 
Radostíně a 8 ks v Zahradištích). Zároveň spotřeba elektrické energie ve venkovním osvětlení je v našich 
podmínkách druhá největší po spotřebě Základní a Mateřské školy. 
 Jednak kvůli dosluhujícím svítidlům veřejného osvětlení, která byla v městysu instalována v roce 1987 při 
rekonstrukci sítě NN, a jednak kvůli současné nutnosti snižovat energetickou náročnost byla v průběhu 
posledních pěti let téměř všechna svítidla vyměněna za nová LED.  
 Spotřeba elektrické energie na provoz venkovního osvětlení byla do roku 2017 téměř 70 MWh ročně. V 
roce 2017 začala postupná výměna svítidel při rekonstrukci náměstí, v roce 2020 následovala další část při 
vybudování osvětlených přechodů před poštou a u kulturního domu. Postupně během roků 2021 – 2023 se 
vyměnila mimo 11 svítidel (byla doinstalovány v nedávné době) všechna svítidla. 
 Finanční porovnání ceny KWh v roce 2024 – 5,844 Kč oproti roku 2020, kdy jsme platili 2,673 Kč za KWh, 
ukazuje, že ročně za elektrickou energii spotřebovanou ve venkovním osvětlení platíme o něco nižší částku než v 
roce 2020, kdy spotřeba činila ve venkovním osvětlení okolo 60 MWh.   
                                                            Antonín Váša, starosta 

Místo spotřeby 
Spotřeba rok 
2020                         
(KWh) 

Spotřeba rok 
2021                         
(KWh) 

Spotřeba rok 
2022                         
(KWh) 

Spotřeba rok 
2023                         
(KWh) 

Spotřeba rok 
2024                         
(KWh) 

Měření "U Farského 
rybníka" 

26 964 25 375 14 022 9 455 5 137 

Měření "Dolňák" 21 501 18 320 16 880 12 392 11 824 

Měření "Humna" 8 111 7 920 7 326 5 777 2 057 

Měření "Zahradiště" 3 440 2 911 3 079 2 519 676 

Měření "Nový stavební 
obvod" 

 nezřízeno nezřízeno  4 673 6 536 4 406 

Spotřeba celkem KWh 60 016 54 526 45 980 36 679 24 100 

Cena Kč/KWh 2,673       5,844 

Celková cena za rok  160 423,-       140 840,- 

Příjemné bydlení k pronájmu v naší obci  
Nabízíme k dlouhodobému pronájmu útulný byt o rozloze 46 m², který 
se nachází ve 3.NP domu v klidné části naší malebné obce. 
Byt tvoří světlý pokoj o velikosti 20 m², kuchyně, předsíň, koupelna, 
samostatné WC a prostorný balkón s krásným výhledem do přírody. 
Díky orientaci oken směrem k zeleni a na jižní stranu si tu užijete 
dostatek denního světla, klid a pohodu. 
Po dohodě je k dispozici také sklep, kočárkárna nebo půda vhodná 
například k sušení prádla. Velkým bonusem je možnost využití 
zahrádky, která je kousek od domu – ideální k relaxaci nebo pěstování 
bylinek. Topení zajišťuje vlastní plynový kotel a ohřev vody elektrický 
bojler. 
Bydlení je vhodné pro jednotlivce i páry, kteří hledají příjemné 
prostředí v blízkosti školy. Budeme rádi, pokud byt poslouží někomu z 
našich místních obyvatel a stane se jejich novým domovem. 
 
Více informací poskytneme telefonicky (777 28 35 47)  
nebo e-mailem: jitka.kr@post.cz 
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Farní ples  

Měsíc leden s sebou již tradičně přinesl plesovou sezónu, kterou v našem městyse odstartoval Farní ples, který 
letos pořádaly farnosti Radostín nad Oslavou a Pavlov. Ples se uskutečnil 11. ledna 2025 v místním kulturním 
domě a k velké radosti všech pořadatelů byla i přes menší, lokální „chřipkovou epidemii“ a zasněžené cesty účast 
opravdu hojná. O taneční zábavu se celý večer starala Radňovická kapela. Radostínská chasa zpestřila program 
českou besedou a vrcholem večera bylo půlnoční překvapení, které místní mládež pilně nacvičovala už od 
listopadu a při němž mladí předvedli nejeden ze svých talentů. Nechyběla ani bohatá tombola s hodnotnými 
cenami. Byl to zkrátka ples jako z pohádky! 
Velké poděkování patří všem sponzorům za jejich štědrou podporu, pořadatelům za ochotu a energii, kterou 
plesu věnovali, i všem vystupujícím za jejich odvahu a skvělé výkony, které dělají Farní ples výjimečným. 
Ale především děkujeme Vám všem, kteří jste přišli a vytvořili nezapomenutelnou atmosféru. Už teď se těšíme na 
příští rok! 
 

Raná péče pomáhá rodinám s dětmi se zdravotním postižením a s poruchami vývoje 
 

Když se dítě narodí předčasně, projeví se u něj opožděný vývoj nebo má zdravotní postižení, situace je náročná 
pro celou rodinu. Velkou pomocí může být využití služeb rané péče, kterou poskytuje novoměstská nezisková 
organizace Portimo, o.p.s. Již 18 let nabízí tato sociální služba podporu rodinám s dětmi od narození do 7 let 
věku, kde mají rodiče pochybnosti o vývoji svého dítěte nebo mají dítě s mentálním nebo tělesným postižením či 
s poruchou autistického spektra. V roce 2024 Ranou péči Portimo, o.p.s. využilo 49 rodin, poradkyně poskytly 
466 konzultací v délce 692 hodin, jejichž přípravou strávily 352 hodin. Na cestě ke svým klientům po 
celém okrese Žďár nad Sázavou strávily 458 hodin a najezdily více jak 15 tisíc km.  
Cílem rané péče je společně s rodiči podpořit vývoj dítěte po všech stránkách - komunikaci, motoriku, logiku, 
sociální dovednosti. „Pro děti jsme "ty tety s hračkami", které jim prostřednictvím her přinášejí rozvoj 
dovedností. Doma se dítě cítí spokojeně, naše hry tak přijímá mnohem ochotněji. Pro rodiče jsme "poradci", 
říkáme si, co je potřeba, a společně plánujeme, co budeme dělat dál a jakým způsobem,“ vysvětluje vedoucí 
služby Michaela Svobodová, která rodiny v rané péči provází již 16 let. Nedílnou součástí pravidelných konzultací 
je tedy i podpora rodičů a dalších sourozenců, pro které je situace často také stresující. Rodiče mohou 
s poradkyní rané péče hovořit o všem, co potřebují a co je zajímá. Vzájemná důvěra mezi rodinou a pracovníkem 
je klíčovým prvkem při dosahování pokroků u každého malého klienta. 
„Naše služba má v současné době volnou kapacitu. Obrátit se na nás mohou i rodiny, kde si rodiče nejsou jistí 
správným vývojem svého dítěte a chtějí se o něm poradit. Naše konzultace jsou bezplatné a dojedeme za vámi 
napříč celým okresem Žďár nad Sázavou,“ doplňuje Michaela Svobodová. Ranou péči Portimo, o.p.s. můžete 
kontaktovat na tel. 739 035 430 či emailu ranapece@portimo.cz. Více informací najdete na www.portimo.cz/
rana-pece. 

mailto:ranapece@portimo.cz
http://www.portimo.cz/rana-pece
http://www.portimo.cz/rana-pece
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Zimní bruslení – Děkujeme všem, kteří nám pomohli s úpravou ledové plochy! Bez vaší pomoci by to nešlo. 

Sdružení přátel ledu 
Hokejový tým SPL Radostín nad Oslavou se pro sezónu 2024/2025 kvalifikoval do lepší 
poloviny Městské Ligy ve velkém Meziříčí. 
V konkurenci bývalých registrovaných hráčů ledního hokeje obsadili 9. místo a tak 
následovalo pokračování ve střední výkonnostní skupině této soutěže. Zde se jim již vede 
lépe. V tabulce střední výkonnostní skupiny (1.Liga) chybí poslední výhra hráčů SPL a tak 
aktuálně vedou svoji tabulku. Do konce soutěže chybí odehrát ještě 2 soutěžní kola. 
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             Problém na komunikacích v našem městysu 
V našem městysu se setkáváme čím dál častěji s chybným parkováním na komunikacích III. tříd a na místních 
komunikacích, kde vozidla stojí přímo na komunikaci, chodníku nebo zelených plochách. 
Touto problematikou se zabývá zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích. Povinnosti spojené 
se zastavením a stáním jsou vymezeny v § 25 a § 27.  
 

Žádáme všechny občany při zastavení a stání vozidla o dodržování zákona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tento problém v některých částech městyse stále přetrvává, a proto znovu apelujeme na majitele vozidel, aby 
byli ohleduplní k ostatním občanům. Nikdy nevíte, kdy může nastat mimořádná situace, při které bude 

nezbytné, aby se záchranné složky dostaly na místo co nejrychleji. Představte si, jaké to je, když váš dům např. 
zachvátí požár a vy s obavami čekáte, zda se hasičům podaří včas dorazit.  

Buďme proto ohleduplní a nekomplikujme průjezdnost komunikací.  
PS: Klidně se zeptejte lidí, kteří už požár zažili, jaký je to pocit...  

Požár rodinného domu č.p. 104 v Radostíně nad Oslavou dne 3.3.2025, kde zasahovala i naše jednotka PO 

POZOR - Sběrný dvůr   

Od 1.4.2025  

Otevírací doba 

Středa 17:00 - 19:00 hod. 

Sobota 17:00 - 19:00 hod. 
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Zastupitelstvo městyse dne 12.12.2024 a 20.2.2025 schválilo  
 novou výši úhrady za likvidaci komunálního odpadu na rok 2025 za občana a chalupáře městyse Radostín 

nad Oslavou a Zahradiště  ve výši 900,- Kč 
 obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství platnou od 

1.1.2025,  kterou se ruší obecně závazná vyhláška z roku 2024  
 návrh rozpočtu městyse Radostín nad Oslavou na rok 2025, závazný ukazatel rozpočtu je souhrn výdajů za 

jednotlivá odvětví (paragrafů), oproti zveřejněnému návrhu bylo  schváleno zvýšení příjmů  na položce 4111  
na částku 35 000,- Kč, na položce 4213 na částku 2 391 291,- Kč a zvýšení výdajů na paragrafu 3113  na  
částku 4 750 000,- Kč, paragrafu 6114 na částku 35 000,- Kč 

 zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření městyse za období leden až září 2024, provedené firmou  A.C.A., 
Žďár nad Sázavou  s výrokem – nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 veřejnoprávní smlouvy se Sborem dobrovolných hasičů Radostín nad Oslavou, TJ Sokol Radostín nad 
Oslavou z.s., Sdružením přátel ledu Radostín nad Oslavou z.s., Mysliveckým spolkem v katastru Radostín 
nad Oslavou, Římskokatolickou farností Radostín nad Oslavou a Oblastní Charitou Žďár nad Sázavou na 
poskytnutí individuální dotace na činnost v roce 2025 

 podání připomínky ve věci posuzování vlivu na životní prostředí záměru stavby 3 ks větrných elektráren v 
katastrálním území Sazomín, obsah připomínky – zmiňovaný záměr naruší krajinný ráz kraje v okolí městyse 
a znehodnotí výhled na obzor směrem ke Žďáru nad Sázavou a chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy s 
památkou UNESCO Zelená hora 

 žádost firmy Jaroslav Holý, Kolný 6, České Budějovice na umístění pouťových atrakcí o farní pouti v roce 
2025 

 poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- Kč na činnost Domácího hospice Vysočina, o.p.s. Novém Městě 
na Moravě  

 poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč na vybavení domova Pomněnka v Novém Městě na Moravě 
pro DIAKONII Myslibořice 

 výsledek výběrového řízení, nejvýhodnější nabídku firmy ATIKA-LYSÝ, s.r.o. Velké Meziříčí na provedení 
akce Úprava terénu – příprava území  pro další využití - Radostín nad Oslavou a udělení souhlasu s 
uzavřením smlouvy o dílo 

 cenovou nabídku na provedení inženýrské činnosti technického dozoru stavby na akci Úprava terénu – 
příprava území pro další využití Radostín nad Oslavou od firmy PL Building s.r.o. Žďár nad Sázavou,  včetně 
souhlasu s uzavřením příkazní smlouvy 

 podání žádosti o dotaci z Programu Podpora bydlení - Technická infrastruktura ze Státního fondu podpory 
investic Praha na provedení místní komunikace v lokalitě 5 rodinných domů  v novém stavebním obvodu 

 zadání společného výběrového řízení s SVK Žďársko na akci Technická infrastruktura – 4. Etapa (pro 5 RD) a 
obeslání firem AQUASYS a.s. Žďár nad Sázavou, BUILDING centrum HSV s.r.o. Velké Meziříčí,  ATIKA-LYSÝ 
Velké Meziříčí,  GREMIS s.r.o. Velké Meziříčí 

 podání žádosti o dotaci do programu Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2025 z Fondu 
VYSOČINY 

 podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova 2025 z Fondu VYSOČINY na vybudování 
WORKOUTOVÉHO hřiště u Farského rybníka 

 uspořádání setkání nejstarší generace 60+ v termínu  11. května 2025 a úhradu nákladů spojených s 
konáním této akce 

 žádost o finanční dar na činnost Domácího hospice sv. Mikuláše Velké Meziříčí na činnost mobilního 
hospice v roce 2025 ve výši 5 000,- Kč 

Zastupitelstvo městyse dne 12.12.2024 a 20.2.2025 vzalo na vědomí 
 žádost firmy Holý, České Budějovice, o pronájem náměstí na umístění pouťových atrakcí o příští farní pouti 

v roce 2025 
 žádost Oblastní Charity Žďár nad Sázavou o dotaci na provoz Centra pro rodiny s dětmi s názvem Kopretina 

a denního stacionáře NESA  
 žádosti o dotace na činnost Sboru dobrovolných hasičů Radostín nad Oslavou, TJ Sokol Radostín nad 

Oslavou, Sdružení přátel ledu Radostín nad Oslavou, Mysliveckému spolku v katastru Radostín nad Oslavou 
a Římskokatolické farnosti Radostín nad Oslavou na rok 2025 
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Zastupitelstvo městyse dne 12.12.2024 a 20.2.2025  uložilo  
 starostovi městyse zveřejnit na úřední desce úřadu městyse do 30 dnů od podpisu veřejnoprávní smlouvy s 

SDH Radostín nad Oslavou, TJ Sokol Radostín nad Oslavou, SPL Radostín nad Oslavou, Mysliveckým spolkem 
v katastru Radostín nad Oslavou, Římskokatolickou farností Radostín nad Oslavou, Oblastní charitou Brno, 
pobočka Žďár nad Sázavou, na poskytnutí individuální dotace v roce 2025    

 kontrolnímu výboru provést v termínu do 15.2.2025 kontrolu vyúčtování individuálních dotací poskytnutých 
z rozpočtu městyse v roce 2024  organizacím a spolkům  

 radě městyse uzavřít Smlouvu o dílo na akci Úprava terénu – příprava území pro další využití Radostín nad 
Oslavou 

 starostovi zajistit podání žádostí o dotace do Fondu Vysočina, Akceschopnost JPO 2025, Programu obnovy 
venkova 2025   

Rada městyse dne 18.12.2024 a 16.1., 6.2. a 6.3.2025  schválila 
 dodatek č. 9 ke kupní smlouvě na zajištění odvozu separovaného odpadu v roce 2025 s firmou AVE CZ 

Odpadové hospodářství s.r.o. Žďár nad Sázavou 
 dodatek č. 25 ke smlouvě o zajištění odvozu komunálního odpadu v roce 2025 s firmou AVE CZ Odpadové 

hospodářství s.r.o. Žďár nad Sázavou 
 finanční příspěvek ve výši 2000,- Kč pro Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, pracoviště Žďár 

nad Sázavou 
 žádost o souhlas s nákupem úklidového stroje na úklid tělocvičny dle cenové nabídky od firmy LINDHA a.s. 

Praha od ředitele Základní školy a Mateřské školy Mgr. Hladíka 
 žádost o pronájem kulturního domu na pořádání velikonoční zábavy 20.4.2025 od Mysliveckého spolku v 

katastru Radostín nad Oslavou  
 žádost o pronájem kulturního domu na pořádání pouťových zábav v termínu 22. a 23. 8.2025 od 

Mysliveckého spolku v katastru Radostín nad Oslavou 
 žádost o pronájem kulturního domu na pořádání plesu 15.11.2025 od Mysliveckého spolku v katastru 

Radostín nad Oslavou 
 nákup dvou kusů nádob na posypový materiál 
 nájemní smlouvy na hrobová místa na místním hřbitově dle přílohy usnesení a zápisu 
 zadání zpracování geometrického plánu na vypořádání pozemků pod místní komunikací v Zahradištích s 

panem Podstatzkým Lichtenštejn u firmy Geoset s.r.o. Žďár nad Sázavou 
 žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a to tři kusy javoru  obvod kmene ve výšce 130 cm nad 

zemí je 290cm, 300 cm a 360 cm na pozemku par.č. 115/2 v k.ú. Zahradiště a jeden kus břízy obvod kmene 
ve výšce 130 cm nad zemí je 160 cm na pozemku par.č. 2175/33 v k.ú. Radostín nad Oslavou, z důvodu 
značného proschnutí větví, vyhnilých kmenů a možného následného nebezpečí padání větví a možného 
zranění osob a poškození vozidel projíždějících po silnici pro Krajskou správu a údržbu silnic Vysočiny 
Jihlava, středisko Žďár nad Sázavou 

 nákup ochranné sítě na zvýšení plotu za fotbalovou branku na fotbalovém hřišti směrem k bytovému domu 
čp.205 

 nákup nové travní sekačky pro údržbu veřejné zeleně v městysu 
 pokračovat na dalším postupu ohledně realizace zpomalovacího opatření na příjezdové silnici II/354 ze 

směru od Ostrova nad Oslavou 
 postup na přípravných pracích ohledně bytového domu na par.č. st. 22 v k.ú. Radostín nad Oslavou, kde 

proběhlo jednání o podmínkách dotace s pracovníkem Státního fondu podpory investic 
 smlouvu o dílo č. 202508 na zavedení energetického managementu pro využití energie z FVE v odběrných 

místech městysu Radostín nad Oslavou s firmou RW-Energy s.r.o. Bystřice nad Pernštejnem 
 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. SP/4/2025 na akci „Novostavba vodovodu v 

Zahradištích“ s SVK Žďársko Žďár nad Sázavou 
 umístění ukládání výstupu z kamery na víceúčelovém hřišti na server firmy XART s.r.o. Velké Meziříčí za 

částku 1500,- Kč za rok 
 účast ve společném výběrovém řízení na služby likvidace odpadů v rámci Mikroregionu Žďársko Žďár nad 

Sázavou 
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 uspořádání charitativní sbírky ošacení pro Diakonii Broumov ve dnech 7.-11.4.2025 
 cenovou nabídku pro rozšíření parkoviště u tenisových kurtů od firmy Atika Lysý Velké Meziříčí 
 žádost ředitele ZŠ a MŠ o schválení účetní závěrky za rok 2024 ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou 
 účast žáků ZŠ Radostín nad Oslavou v 16. ročníku akce „Čistá Vysočina“ a zaregistrování účasti na Krajském 

úřadě Vysočina Jihlava 

Rada městyse dne 18.12.2024 a 16.1., 6.2. a 6.3.2025  vzala na vědomí 
 závěrečné vyhodnocení akce „Obnova kříže vedle věže kostela“ od Ministerstva zemědělství České 

republiky 
 kolaudační souhlas na budovu čp. 97 (moštárna) od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru 

stavebního a územního plánování 
 opatření obecné povahy - veřejnou vyhlášku  na stanovení podmínek uplatňování zásad regulace 

Bolševníku velkolepého od Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství  
 změnu č.1 rozhodnutí č. 7221300552 o poskytnutí finančních prostředků na FVE na novější budově ZŠ z 

programu RES+ č.3/2022 od Státního fondu životního prostředí České republiky 
 veřejnou vyhlášku opatření obecné povahy stanovení přechodné úpravy provozu od 1.4.2025 do 31.3.2026 

pro Krajskou správu a údržbu silnic Kraje Vysočina od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru dopravy 
 přijetí dotazníku na hlášení ve věci odpadů za rok 2024 od firmy EKO - KOM Praha 
 oznámení o sazbách úhrad na rok 2025 a přijetí ročního dotazníku za úklid odpadu tabákových výrobků od 

firmy Nevajgluj Praha 
 protokol o kontrole správnosti vykazovaných údajů ve výkazech a evidenci odpadů od firmy EKO-KOM 

Praha se závěrem bez závad 
 oznámení o vydání změny č. II Územního plánu Radostín nad Oslavou, který nabývá účinnosti 5.12.2024, od 

Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 
 informaci o povinnosti obcí k oddělenému shromažďování textilního odpadu od 1. ledna 2025 vydanou 

Ministerstvem životního prostředí České republiky 
 informace starosty ohledně přípravných prací na opatření ohledně zpomalení dopravy ze směru od Ostrova 

nad Oslavou s tím, že dle vyjádření Policie zpomalovací semafor může být osazen pouze v kombinaci s 
přechodem pro chodce 

 rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky, 
programu RES+č.3/2024 na akci Komunální FVE na budovách úřadu městyse a kulturního domu od 
Ministerstva životního prostředí České republiky  

 závěr zjišťovacího řízení ohledně akce Větrné elektrárny Sazomín 3x4 MW od Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, při povolování bude postupováno dle zákona 

 veřejnou vyhlášku o rozhodnutí o prodloužení platnosti povolení na akci Splašková kanalizace a ČOV Kotlasy 
od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování   

 protokol o skartačním řízení na dokumenty matriky od Moravského zemského archivu v Brně    
 rozhodnutí o povolení výjimky na kroužkování orla mořského pro pana Kněžíka, Dolní Libochová 27 od 

Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství  
 rozhodnutí o povolení na akci „Vodní zdroj na pozemku par.č. 165 a st. 183“ od Městského úřadu Žďár nad 

Sázavou, odboru životního prostředí 
 závazné stanovisko na akci „Novostavba vodovodu v Zahradištích“ od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, 

odboru životního prostředí  
 

Rada městyse  dne 18.12.2024 a 16.1., 6.2. a 6.3.2025 uložila 
 starostovi zpracovat dotazník ve věci komunálních odpadů za rok 2024 a zaslat na firmu EKO - KOM Praha 

do 28.2.2025 
 zpracovat dotazník za úklid odpadu tabákových výrobků do 28.2.2025 
 starostovi zpracovat  rozhodnutí o povolení kácení stromu rostoucího mimo les pro krajskou správu a 

údržbu silnic Vysočina Jihlavy, středisko Žďár nad Sázavou  
 starostovi zpracovat podklady pro společné výběrové řízení na likvidaci komunálních odpadů za městys 

Radostín nad Oslavou v rámci Mikroregionu Žďársko Žďár nad Sázavou 



Informace městyse březen  2025———————————————————————————————————————— strana č. 12 

 

 Přehled odpadového hospodářství za rok 2024 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Výdaje na odpady v roce 2024 

 AVE smlouva za svoz SKO: 302 586 Kč 

 AVE evidence odpadů: 2 500 Kč 

 Plasty (46,468 t), sklo (21,615 t), papír (21,295 t): 729 459 Kč 

 Nebezpečné odpady (1,803 t): 33 816 Kč 

 Směsný komunální odpad na skládce (123,15 t): 185 018 Kč 

 Velkoobjemový odpad (19,92 t): 73 758 Kč 

 Hřbitov (4,98 t): 19 251 Kč 

 Dřevo (17,28 t): 28 435 Kč 

 Stavební suť (31,12 t): 37 293 Kč 

 Železný odpad (7,98 t): 11 616 Kč 

 Pronájem skládkové plochy: 1 000 Kč 

 Bioodpad (198,45 t): 19 784 Kč 

 Náklady na provoz sběrného dvora: 208 500 Kč 

Celkem: 1 653 016 Kč 

Příjmy z odpadového hospodářství  
v roce 2024 

 Občané a chalupáři: 757 978 Kč 

 Firmy: 102 856 Kč 

 Železný šrot: 28 476 Kč 

 Stavební suť: 7 837 Kč 

 Příspěvek EKO-KOM: 537 006 Kč 

 Štěpka: 3 850 Kč 

Celkem: 1 438 003 Kč 

Zhodnocení odpadového hospodářství 
V roce 2024 se celkové množství odpadu z našich domovů zvýšilo oproti roku 2023. Množství vytříděného odpadu 
(papír, plast, sklo) zůstalo podobné jako v roce 2023, ale vzrostlo množství velkoobjemového odpadu a dřeva. 
Bohužel došlo i k nárůstu směsného komunálního odpadu (o 4 t), což je opačný trend oproti předchozím čtyřem 
letům, kdy se nám dařilo tuto komoditu snižovat. 
 
Z uvedených čísel je patrné, že většina obyvatel zodpovědně třídí a patří jim za to velké poděkování.   
 
Poplatek za odpady v roce 2025 
 Stanoven na 900 Kč na obyvatele, očekávané náklady bude městys doplácet cca 190 000 Kč z rozpočtu. 
 
Každý z nás má vliv na to, kolik budeme platit za odpady.     Antonín Váša, starosta městyse 

Směsný komunální odpad na občana uložený na 

skládce za rok 2024 byl 158,35 kg/osoba 

WEBKAMERA 
Věděli jste, že koncem roku 2024 proběhla modernizace webových stránek městyse Radostín nad Oslavou 
(www.radostinnadoslavou.cz)? Přibyl zde také odkaz na webkameru, která nově monitoruje víceúčelové hřiště. 
Díky tomuto odkazu můžete z domova pohodlně zjistit, zda je hřiště volné. 

http://www.radostinnadoslavou.cz
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Hasiči v akci – srdcem městyse 
Být součástí SDH Radostín nad Oslavou není jen o zásazích a školeních, ale také o radosti, 
komunitě a společných zážitcích. Jsme hrdí na to, že můžeme přispívat k životu v našem 
městysu, organizovat akce pro malé i velké a být tady vždy, když je potřeba. Ať už jde o 
tradiční plesy, karnevaly nebo hasičské závody, pokaždé děláme maximum, abyste si užili 
skvělou atmosféru a odnesli si domů nezapomenutelné vzpomínky. Pojďme si tedy společně 
připomenout, co všechno jsme v posledních měsících zažili a na co se můžeme těšit! 
Hasičský ples s kapelou MARKO POLO 
Letošní ples, který se konal 25. ledna, byl opět plný skvělé hudby, dobrého jídla a pití. Kapela MARKO POLO se 
postarala o výbornou atmosféru. Obrovský úspěch měla i tombola, která byla letos opravdu bohatá. Velké díky 
patří všem, kteří na ples dorazili, a hlavně našim sponzorům, bez kterých by se tato akce nemohla konat. Už teď 
se těšíme na příští rok! 

Masopustní průvod obcí 
Masopust je tradice, kterou si nemůžeme nechat ujít. 22. února vyrazily po vesnici desítky masek, které 
rozdávaly radost a smích. Díky všem, kteří si dali tu práci a do masky se převlékli, i těm, kteří nás po cestě 
pohostili a podpořili. Bez vás by to nebylo ono!  
 

 

SDH RnO stále pracuje na kulturním a sportovním životě v našem 
městysu.  
 
Pravidelně sledujte naše sociální sítě, ať se dozvíte o všech 
novinkách!         
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Dětský karneval s Pejskem a Kočičkou 
Ani letos nechyběl dětský karneval a byl to opět nezapomenutelný 
den! 2. března se sál zaplnil princeznami, superhrdiny a dalšími 
krásnými maskami. Letos byl karneval ve znamení Pejska a Kočičky, 
kteří provázeli děti celým programem. Soutěže, hry, spousta smíchu 
a nakonec tombola o hodnotné ceny – to vše přispělo k fantastické 
atmosféře. Děkujeme za hojnou účast a těšíme se na příští rok!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zimní příprava  
Ani v zimě jsme nezaháleli! Každou sobotu naši nejmenší navštěvovali tělocvičnu místní základní školy, kde se 
poctivě připravovali na novou sezónu. Tréninky byly otevřené zdarma pro všechny, takže se k nám občas připojila 
i veřejnost, rodiče nebo starší kolegové hasiči. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Co nás čeká? 
Pálení čarodějnic 
30. dubna nesmí chybět tradiční Pálení čarodějnic. Detaily a program akce zveřejníme brzy na našich sociálních 
sítích. Sledujte nás! 
Slavnostní otevření hasičské zbrojnice 
Květen bude ve znamení oslav. Po dlouhé rekonstrukci konečně oficiálně otevřeme naši hasičskou zbrojnici. 
Přijďte si prohlédnout nové prostory a oslavit s námi tuto významnou událost. 
Červen plný akcí 
Červen bude nabitý událostmi. Hned na začátku měsíce pořádáme závody dospělých v požárním útoku v rámci 
Žďárské ligy. 
27. června to pak rozjedeme na taneční zábavě, kterou zakončíme afterparty s DJem. A hned v neděli 29. 
června přivítáme 2. ročník DNE S TECHNIKOU. Společně s firmou AUTO KOVO KARÁSEK přivezeme do městyse 
opět spoustu zajímavé techniky. Posílíme bary, zajistíme skvělou atmosféru a snad objednáme i ideální počasí. 
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Vánoční vystoupení dětského sboru a scholy Nathanael 
Dne 28. prosince 2024 se v kostele sv. Bartoloměje uskutečnilo vánoční vystoupení dětského sboru a scholy 
Nathanael. Přítomní posluchači a diváci si mohli vychutnat krásně zpracovaný vánoční příběh, který byl hudebně i 
divadelně ztvárněn. Na závěr zaznělo několik vánočních písní v podání scholy. 
Velkou radost nám také udělalo vystoupení těch nejmenších – scholičky. Bylo vidět, s jakým nadšením se děti 
zapojují. Malí účinkující zazpívali tři písně, které si publikum užívalo s úsměvem na tváři. 
Se svým programem se dětský sbor a schola představili také v kostele sv. Jana Křtitele v Měříně, kde si jejich 
vystoupení rovněž získalo vřelé přijetí. 
Děkujeme všem účinkujícím i těm, kteří pomohli s přípravou koncertu. Velké poděkování patří také všem 
posluchačům za jejich přízeň a podporu. 
 

 
Prapor našeho sboru dostal ozdobu 

 
S velkou ctí a hrdostí oznamujeme, 
že náš hasičský prapor byl 16. 
března 2025 ozdoben stuhou, 
kterou nám osobně věnoval Gen. 
Ing. Drahoslav Ryba, bývalý 
generální ředitel Hasičského 
záchranného sboru ČR a současný 
poslanec Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR. Tato pocta je pro 
nás obrovským uznáním naší práce 
a motivací do budoucna.  
 
DĚKUJEME! 
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 TJ Sokol 
Zimní liga dorostu 
V zimní lize dorost Radostína nad Oslavou vyhrál svou skupinu D. a postoupil do 
finále, kde s Rokytnicí n.R./ Želetava prohrál 0:3 a celkově skončil na druhém místě.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Starší žáci (Bohdalov/Radostín) 

Pořadí finále: 
 
1. Rokytnice n.R./Želetava 

2. Radostín n.O. 
3. Humpolec 
4. Polná 

Dne 1.2.2025 se uskutečnil 13. ROČNÍK TURNAJE  
MEMORIÁL PŘEDSEDY OFS ING. FRANTIŠKA MAHELA 

 ve Žďáře nad Sázavou, kde naši starší žáci zvítězili.  

Dne 16.3.2025 se uskutečnil 10. ročník turnaje      
Memoriál Stanislava Ochrany  v Borech. 

Pořadí: 1. Bohdalov/Radostín, 2. Rozsochy a 3. Bory 
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ÚSPĚŠNÁ SOUSEDKA - REPREZENTANTKA 
Znáte Barboru Gakovou? Opravdu nevíte, o koho se jedná? Tak čtěte dál. 
Barča je mladá studentka, baví ji cizí jazyky, ale hlavně sportuje. Jejím hnacím motorem jsou brusle. Jezdí short 
track neboli rychlobruslení na krátkých tratích. Začínala jako 9 letá ve Žďáře nad Sázavou pod vedením Zbyňka 
Svítila. Nyní je v České juniorské reprezentaci pod vedením Jindřicha Paříka a Kateřiny Novotné. Právě zakončila 
sezonu, a to velkým úspěchem na několika juniorských a seniorských světových pohárech a mistrovstvích světa. 
Ty úplně poslední byly v Québecu, 21.-23.2., a v Calgary, 27.2.-2.3.2025. Z 60 závodníků skončila na 12. místě 
v jízdě na 500 metrů, 12. místě na 1.000 metrů a 13. místě na 1.500 metrů.  
A kdože Barbora Gaková je? Je to dcera Kateřiny a Luboše Sekničkových. Gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů 
do další sezony. 

    ml. přípravka - 6. místo - Bory                ml. žáci - 2. místo - turnaj ve Žďáře nad Sázavou 
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Restaurace Obecná škola 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Posezení při kytarách 
v Obecné škole 

Sobota 5.4. od 19:00 hod. 
Přijďte si zazpívat,  

posedět a „pobejt“. 
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Myslivecký spolek v katastru Radostín nad Oslavou 
 
Myslivost – tradice s hlubokými kořeny 
Myslivost v našich krajích sahá až do dávných dob, kdy byl lov 
privilegiem šlechty a panovníků. Již ve středověku existovaly první 
lovecké řády a pravidla, která chránila zvěř a určovala, kdo smí 
lovit a za jakých podmínek. S rozvojem lesního hospodářství se 
postupně myslivost proměňovala v organizovanou činnost 
zaměřenou nejen na lov, ale i na péči o přírodu. Dnes je myslivost 
spojena především s ochranou zvěře, udržováním ekologické 
rovnováhy a péčí o krajinu. 
Naše myslivecké spolky udržují tuto tradici a věnují se celoroční 
péči o lesní ekosystémy. Díky této činnosti se daří udržovat 
zdravou zvěř a chránit druhovou rozmanitost v naší krajině. 
 
Lovečtí psi – nepostradatelní společníci myslivců      
Lovečtí psi mají v myslivosti nezastupitelnou úlohu. Již od 
pradávna byli psi cvičeni pro různé lovecké účely – od stopování 
zvěře, přes její dohledávání, až po přinášení ulovené kořisti. Mezi 
nejznámější plemena loveckých psů patří: 
 Ohaři (např. německý krátkosrstý ohař, maďarský ohař) – vynikají skvělým čichem a schopností 

vystavovat zvěř. 
 Retrívři (např. labradorský a zlatý retrívr) – jsou skvělí aportéři a využívají se hlavně při lovu vodní zvěře. 
 Barváři (např. bavorský barvář, hannoverský barvář) – jsou specialisté na dosled poraněné zvěře. 
 Teriéři a jezevčíci – vynikají při práci pod zemí i na stopě. 
Každé z těchto plemen má své specifické vlastnosti a je cvičeno na konkrétní úkoly. Výcvik loveckého psa je 
náročný a dlouhodobý proces, který začíná již od štěněcího věku a vyžaduje trpělivost a důslednost. 
 

Změna termínu Mysliveckého plesu 
Prosíme všechny, aby si v kalendářích opravili termín Mysliveckého plesu, který se nově bude konat 15. listopadu 

2025. Děkujeme za pochopení a těšíme se na vaši účast. 
 
Myslivecká zajímavost: Co znamená, když pes vystavuje? 
 
Odpověď: Vystavování je specifické chování loveckých psů, především ohařů, kdy pes při nalezení zvěře znehybní 
a ukazuje na ni pevným postojem. Tím dává myslivci signál, kde se zvěř nachází, aniž by ji vyplašil. 
Děkujeme za vaši podporu a těšíme se na další setkání v přírodě i na kulturních akcích. 

Myslivci z Radostína nad Oslavou 

Tvořivé večery 

 
Radostínský kraslicovník 2025 
  
Tvořivé večery opět nabízí možnost zapojit se do velikonoční výzdoby 
našeho městysu. Rodiny i jednotlivci, škola i školka mohou přispět 
svými kraslicemi, kterými si vyzdobíme náš tradiční "Radostínský 
kraslicovník". Kraslice mohou být z různých materiálů, opatřené 
stužkou nebo provázkem na zavěšení. Výrobky můžete nosit od 
24.3.2025 do 10.4.2025 do vestibulu úřadu městyse. 
 
 Děkujeme všem, kteří přispějí svou kraslicí. 
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Informace ze základní školy 

Školní kolo recitační soutěže II. stupně 
     Ve čtvrtek 9. ledna se ve škole recitovalo! Vybraní zástupci jednotlivých tříd se po vyučování sešli v učebně 
104, aby předvedli interpretaci poezie i prózy. Výkony účastníků hodnotila porota ve složení učitelů českého 
jazyka – p. uč.  Slouková, Prudková a Ochranová. Přítomen byl i pan ředitel Hladík a p. uč. Svobodová. Soutěžilo 
se ve dvou kategoriích – žáci 6. a 7. ročníku a žáci 8. a 9. ročníku.   V první kategorii porotu nejvíc zaujal výkon 
Petry Pavlišové ze 6. třídy. Ve druhé kategorii byly výkony velmi vyrovnané, proto porota udělila dvě první 
místa, a to Monice Kučerové z 8. B  a Martině Homolové z 9. A.  
     Všem recitátorům děkujeme za povedené i procítěné výkony a už se těšíme na další ročník.  

Divadelní ohlédnutí 
     V pátek 7. 2. jsme s žáky 9. a 8. ročníku navštívili 
divadelní představení bratří Čapků Ze života hmyzu. 
Vstupenky v lóžích, majestátnost interiéru Mahenova 
divadla v Brně i nápaditá scénografie přispěly 
k pozitivnímu přijetí alegorické hry, která měla netypicky 
světovou premiéru právě v brněnském divadle v roce 
1922. Genialitu tvůrců dokazuje, že ani po stu letech hra 
neztratila kouzlo a půvab, že v ní stále objevujeme 
paralely hmyzího a lidského bytí. Jsme rádi, že jsme 
žákům mohli nabídnout hodnotný kulturní zážitek a 
těšíme se na další zajímavá představení.                                                                                     
                        Věra Ochranová   
 
Anglické divadlo 
 
    Na pondělí 3. února 2025 jsme do naší školy už 
tradičně pozvali herce z divadelního souboru The Bear 
Educational Theatre z Prahy, kteří sehráli pro naše žáky 
tři divadelní představení v angličtině - jedno pro žáky 
prvního stupně, druhé pro žáky šestých a sedmých tříd a 
třetí pro nejstarší žáky.  Mladší děti se pobavily při 
představení s názvem Jackie and the Horrible Family, 
starší děti otestovaly své znalosti gramatiky při 
představení Alien Grammar Show a nejstarší se 
dozvěděli zajímavosti z anglické historie ve hře s názvem 
London´s burning. Stejně jako v předešlých letech si děti mohly vyzkoušet, jak příběhům rozumí, přičemž mnozí 
měli  šanci hercům během představení asistovat nebo  si s nimi popovídat.                                    Jitka Kujalová  
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Školní kolo recitační soutěže I. Stupně 
 
Dne 30. 1. 2025 proběhla na prvním stupni recitační soutěž. Žáci byli rozděleni do dvou kategorií. V první 
kategorii bojovali o umístění žáci z 1., 2. a 3. třídy, ve druhé děti ze 4. a 5. Celkem své básničky odrecitovalo 22 
vybraných žáků. Soutěž uváděla paní učitelka Kateřina Svobodová, která svým slovem povzbuzovala děti k 
nejlepším výkonům. S paní učitelkou Urbánkovou zpestřily program krátkou písničkou s ukazováním. Kromě 
mluveného slova v podobě recitovaných básniček jsme si společně i zazpívali.  
Rozhodování o postupujících do okresního kola recitační soutěže bylo velmi náročné, všichni účinkující předvedli 
velice dobrý výkon. Každý si proto odnesl 
upomínkový list a malou sladkost za 
odměnu.  
První kategorie:    
 
1. místo - Barbora Tomanová 
2. místo - Kryštof Vrtílek 
3. místo - Samuel Učeň 
 
Druhá kategorie:      
 
1. místo - Eva Berková 
2. místo - Klára Dvořáková 
3. místo - Petr Nečas 
 
 
Lyžařský kurz 17. – 21. února 2025 

V únoru žáci 8. a 9. ročníku účastnili lyžařského kurzu na Harusově kopci v Novém Městě na 
Moravě.  Nemohli jsme si vybrat lepší počasí, v noci pořádně mrzlo, ráno byla perfektně připravená sjezdovka a 
přes den krásné azurové nebe.   

Žáci byli rozděleni do 3 družstev. Na lyžích se skupina začátečníků snažila o osvojení základů pod vedením 
pana učitele Fabíka, pokročilí se zdokonalovali s panem učitelem Klusákem  a paní učitelka Hallová vedla 
snowboardovou skupinu. Musíme všechny žáky velmi pochválit za jejich snahu, ochotu se něco nového naučit a 
za společně strávené chvíle v přátelském duchu. Přejeme si a věříme, že žáci budou svoje lyžařské a 
snowboardové dovednosti i nadále rozvíjet.   

      Učitelé Josef Fabík, Antonín Klusák, Renata Hallová 
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Radostínský tah 
Po roce jsme se opět společně zúčastnili tradiční únorové akce Radostínský tah. V neděli 23. 
2. 2025 jsme vyrazili pěšky přes pole a přes zbytky lesů zkratkami i oklikami do rekreačního 
střediska Zahradiště. Zpět do Radostína jsme se prošli kolem řeky po červené turistické trase. 
Za rok opět na viděnou. 

Obyvatelstvo městyse  

K 31.12.2024 činil počet obyvatel v Radostíně nad Oslavou a Zahradištích 960.  

V roce 2024 se narodilo 12 dětí, během loňského roku 5 občanů zemřelo, přistěhovalo se 25 občanů                      

a 21 spoluobčanů se odstěhovalo. 
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Zprávičky z mateřské školy 
Prosinec se v naší školce nesl v duchu nadcházejících vánočních svátků a těšení na Ježíška. Naladili jsme se 
shlédnutím krásného loutkového představení pana Hrubce nazvané Vánoční příběh aneb Cesta do Betléma. 
Rodiče se zapojili do akce pořádané mateřskou školou a vyráběli doma spolu se svými dětmi krásné zvonečky 
z libovolného materiálu, kterými jsme následně vyzdobili šatnu MŠ. Všechny zúčastněné rodiny si zasloužily 
diplom a odměnu. 
Postupně ve všech třídách přivítaly paní učitelky děti a jejich 
rodiče na společném odpoledním setkání a tvoření. Vyráběly se 
vánoční ozdůbky a dekorace, ochutnávaly se dobroty přichystané 
maminkami, povídalo se a bylo nám příjemně. 
Než jsme se rozešli před vánočními prázdninami, stihl nadělit 
Ježíšek i u nás ve školce, a děti mu za to u stromečku předvedly 
své vystoupení, které si nacvičily. Po Novém roce jsme se zase sešli 
plni zážitků a dojmů z Vánoc, které jsme si vzájemně sdělovali, děti 
si hrály s novými hračkami od Ježíška, vyrobily si papírové koruny a 
zpíváním o Třech králích jsme vánoční dobu ukončili. 
V lednu naši MŠ navštívila princezna Elsa se sněhulákem Olafem, 
které známe z pohádky Ledové království. V zábavném hudebně-
pohybovém pořadu „Tančící školka“ si děti vyzkoušely krásné šaty, 
paruky a všelijaké pohádkové rekvizity, zapojily se do tance, her a 
soutěží, a také si zacvičily dětskou jógu.              
Únor byl ve znamení karnevalového veselí. Paní učitelky z každé 
třídy pro své děti připravily bohatý program i s odměnami za 
nápadité masky, které si děti z domu přinesly. Do kostýmů se 
převlékly i paní učitelky, a všichni jsme si tak společně užili 
spoustu radosti, tance, soutěží i přehlídku všech masek. 
A co je před námi? Naši předškoláci se budou chystat k zápisu do 1. třídy. Během dubna až června se děti ze třídy 
Hvězdičky zúčastní plaveckého kurzu v bazénu ve Žďáře nad Sázavou. A také se už všichni těšíme na teplejší 
počasí, na oslavu Velikonoc a na další akce, které nás na jaře čekají.                            Kolektiv mateřské školy 
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Vydal Úřad Městyse Radostín nad Oslavou, telefon 566 670 221, www.radostinnadoslavou.cz, Registrační značka: MK ČR E 11294. 

Tiskne Horácká tiskárna v Novém Městě na Moravě pod číslem /2024, nákladem 370ks.             Neprošlo jazykovou úpravou. Uzávěrka 

příštího čísla 1. června 2025.  

Šéfredaktor: Ing. Tomáš Poul, email: zpravodaj59444@seznam.cz. Případné příspěvky vítány.  

Vydal Úřad Městyse Radostín nad Oslavou, telefon 566 670 221, www.radostinnadoslavou.cz, Registrační značka: MK 

ČR E 11294. Tiskne Horácká tiskárna v Novém Městě na Moravě pod číslem 26/2025, nákladem 370ks.              

Neprošlo jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího čísla 1. června 2025.  

Šéfredaktor: Ing. Tomáš Poul, email: zpravodaj59444@seznam.cz. Případné příspěvky vítány.  

Narozené děti - zdraví vás  
Sofie Vášová, Radostín nad Oslavou 226               a       Daniel Hladký, Radostín nad Oslavou 312 

 

 

 

 

 

 

 

 
7. února oslavila své  

 75. narozeniny paní Marie Kališová 
Přejeme Ti hodně zdraví, radosti               

a optimismu do dalších let. 
Tvůj manžel Vašek, dcery Olga a Jitka      

a syn Vašek s rodinami 

 
Dne 26. března 2025 oslavila naše milovaná 

manželka,  maminka a babička, paní   
Jaroslava Poulová  

75. narozeniny   
Přejeme ji hodně zdraví, štěstí a Boží 

požehnání.  
Manžel, dcera a syn s rodinou 

 

Dne 8.3.2025 oslavil náš tatínek  

Karel Fiala  

75. narozeniny 

Přejeme mu hodně zdraví, spokojenosti           

a hojnost Božího požehnání.  

Manželka a děti s rodinami 

Dne 10. ledna 2025 oslavil své sedmdesáté   

páté narozeniny radostínský rodák a patriot  

František Prokop 

Pevné zdraví a neutuchající životní 

optimismus mu přejí jeho nejbližší.  

Vlasta, Aleš, Milan, Michaela, Zdeněk, Lenka, 

Vojtěch, Ondřej, Milan 

Rodičům srdečně blahopřejeme. 

Rodina Kolbábková děkuje JSDH 
Radostín nad Oslavou za rychlý               

a profesionální zásah při požáru jejich 
rodinného domu č. 104, který se 

odehrál dne 3. 3. 2025 v 19:19 hod. 
Zároveň bychom rádi poděkovali 
některým obyvatelům za jejich 

podporu. 


